
 

 

Olvasmány –  2Sám 7, 1–5. 8b–12. 14a. 16 – Dávid templomot akar építeni  
Olvasmányközi ének: 88. zsoltár 

Válasza: Hadd énekeljem örökké * Urunknak irgalmas jóságát! 
Szentlecke – Róm 16, 25–27 – Isten kinyilvánította az ősi titkot 
Evangélium – Lk 1, 26-38 – az angyali üdvözlet 

  
TTáággaabbbb  éérrtteelleemmbbeenn  vveetttt  ccssaalláádd  

Régészeti kutatások leleteire alapozva, 
érdekes megállapításokra jutottak a tudó-
sok az emberiség fejlődését vizsgálva. A 
dél-ausztráliai bennszülötteknél, az egé-
szen kis fiúk már elkísérték az apjukat a 
zsákmányszerző körútjukra. Az Andamán-
szigetek lakói 5-6 éves gyermekeik számá-
ra játékíjakat, sőt játékkenut készí-
tettek. Így kaptak lehetőséget arra, 
hogy egészen kis gyermekkoruk-
tól fogva olyan tapasztalatokat 
szerezzenek, amelyek meghatá-
rozták további életüket. 

A család mint közösség az em-
beriség ismert kezdeteitől fogva óri-
ási jelentőséggel bírt. A társadalmi 
közeg, amelyben most élünk, nehéz 
küzdelmet folytat a család mint érték újra fel-
fedezéséért. Ezért hirdette meg a püspöki kar 
erre az évre a Család Évét. 

Az evangéliumi hit útján járva a család 
úgy jelenhet meg előttünk, mint Isten szere-
tetének szentélye. Jézus eljövetele óta – aki 
családba – a család az Isten állandó jelenlét-
ének fontos helyévé vált. Itt életközeli módon 
kapunk tapasztalatokat arról, hogy ki az Isten 
és hogyan fordul felénk. A család egy alap-
minta az életünkben, amely az Istentől, a 
szeretet Ősmintájától kapja benső erejét. 

A család hordoz magában olyan értéke-
ket, amelyek nélkül az ember elvesztheti 
lelki-szellemi identitását a világban. A meg-
értés, az együttérzés, az elhordozó humor, 
az áldozat mind annak a szeretetnek a 
megnyilvánulási formái, amely értelmessé 
és boldoggá teheti az életünket. Mária az 
angyal köszöntését meghallva átélhette lelki 
világában: „Az Úr veled van!”(Lk 1, 2) Mi a 

családi élet szentélyében tapasztal-
hatjuk meg ugyanezt.  

A tapasztalatokra alapozott gon-
dolatmenethez hozzátartozik még 
néhány kérdés: Mi van azokkal az 
emberekkel, akinek nem adatott 
meg a kiegyensúlyozott családi élet 
ajándéka? Mi van az elmagányoso-
dás útján járó emberekkel? Mi van 

azokkal, akiket a társadalmi stigmák szelle-
mi gúzsba kötöttek, és egyedül kell élni az 
életüket? Mi van az árvákkal és özvegyekkel, 
a társadalom kivetettjeivel? Az egyháznak ta-
lán még nagyobb felelőssége, mint valaha, 
hogy a családi élet legalapvetőbb elemeit be-
leépítse benső működésébe. Rajtunk múlik, 
hogy beteljesítsük küldetésünket, és az 
őszinte istenkereső emberek számára Isten 
tágabb értelemben vett családjává váljunk. 

Károly atya 

Pestújhely 

IV. évfolyam, 40. szám, 2011. december 18. Ádvent 4. vasárnapja 
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ÁÁddvveennttii  kkéésszzüülleett  aa  DDoonn  BBoossccoo  iiss--
kkoolláábbaann  

Az év egyik legmozgalmasabb s lelki-
leg is legtartalmasabb időszaka az isko-
lánkban az ádvent ideje. Ádventi ha-
gyományaink közé tartozik a hajnali 
szentmisén való szolgálat: olvasás, mi-
nistrálás. Mindegyik iskolai napra eső 
rorátét egy-egy osztály vállalta szolgálat-
tal. A korán kelő gyerekeket mise után 
minden nap más-más osztály vendégeli 
meg teával, kaláccsal, süteménnyel. A 
rorátéra érkező gyermekek egy-egy mo-
zaiklapot kapnak, amivel az iskola portá-
ján található Izáj fáját díszítjük fel: 

 
Fotó: Zsiga Zita 

Tanítás előtt minden reggel a na-
punkat indító imádság után egy-egy 
szentírási részletet olvasunk fel. Idén az 
üdvösség történetének főbb eseményeit 
fűztük össze a teremtés történetétől Jé-
zus születéséig pl. Noé, Ábrahám, Dá-
vid, Keresztelő Szent János életén ke-
resztül. Izajás próféta jövendölése telje-
sedik be Jézusban, miszerint a Megváltó 
Dávid családjából származik majd. Dá-
vid apja Izáj, más néven Jessze volt, így 
az üdvösségtörténetét jelképező fát Izáj 

fájának neveztük el. A templomban is 
van egy ilyen fa: 

 
Minden nap az adott naphoz kapcsolódó jelkép 

kerül fel a fára (fotó: E. A.) 

Alsóban emellett magatartási és 
tisztasági versennyel ösztönözzük a 
gyerekeket arra, hogy ádventben jobban 
odafigyeljenek a viselkedésükre, s job-
bak legyenek. Felsőben a mindennapi 
jócselekedetek megbeszélése mellett 
minden osztály egy-egy karitatív felada-
tot is vállalt. Ilyenek például az Idősek 
Otthonának és a környékbeli óvodák-
nak a meglátogatása, ahol műsorral, 
énekkel, játékkal örvendeztetjük meg az 
időseket, gyerekeket.  

A tanulóknak lehetőségük van az 
ádventi szentgyónásuk elvégzésére a 
hittan órák keretében, itt az albertfalvi 
templomban. Dec. 17-én pedig lelki 
napot tartunk iskolánkban, ahol meg-
hívott atyák irányítják figyelmünket a 
bűnbánatra, az elcsendesedésre, és se-
gítik lelki elmélyülésünket a karácsony 
előtti készület forgatagában. 

ZsZ 

((CCíímm  nnééllkküüll))  
Idén is nagy izgalommal vártuk a Don 

Bosco jótékonysági estjét, melyet most 
már évek óta a Klauzál Gábor Művelődési 
házban tartanak.  
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A színházterem most is zsúfolásig 
megtelt az érdeklődő szülőkkel, barátokkal 
és rokonokkal. (Akiknek nem jutott szék, a 
lépcsőn üldögéltek, a sportosabbak a fal 
mellett álltak.)  Az iskola tanári karából is 
szinte mindenki ott volt. 

A gyerekek az óvodás korosztálytól a 
8.-osokig sokszínű, változatos, színvonalas 
műsorszámokat adtak elő. Az ovisok bet-
lehemezéssel  kezdtek, volt rocky, modern 
tánc, néptánc, rövid jelenetek, mesemon-
dás, énekkar, klasszikus zene és tanári 
produkció is. Mindenki megtalálhatta a 
szívének legkedvesebb előadást, amit per-
sze az is erősen befolyásolt, hogy saját 
csemetéje melyikben szerepelt. (A mieink a 
musicalben léptek fel, ezért nekünk ez volt 
a kedvencünk.)  A közönség nagy tapssal 
jutalmazta a gyerekeket. Mire a műsor első 
része véget ért, mindenki jó hangulatban – 
és kissé megéhezve – a büfé felé vette az 
irányt, annál is inkább, mert hazamenni is 
csak arrafelé lehetett, az ovisokat  pedig 
már várta az ágy. 

 
Fotó készítője: ismeretlen 

Most látszott csak igazán, hogy mi-
lyen sokan voltunk.  Szerencsére a  szü-
lők rengeteg ínycsiklandó szendviccsel , 
édes és sós süteménnyel kényeztették a 
nagyérdemű közönséget. A jóízű falato-
zás után volt még idő az ismerősökkel, 
barátokkal beszélgetni is. 

Nagyon jó hangulatú este volt. A 
gyerekek lelkesen szerepeltek, a felnőt-

tek pedig büszkén nézték őket. A nagy-
számú vendéget látva reméljük, hogy a 
Don Bosco alapítványa újabb nemes cé-
lok megvalósításába kezdhet. 

(nincs aláírás) 

„„HHiisszzeekk  eeggyy  IIsstteennbbeenn,,  mmiinnddeennhhaa--
ttóó  AAttyyáábbaann””  

Ma a ½9-es misében végezzük a 
katekumenek számára a tradíció szertar-
tását, amikor átadjuk (ezt jelenti a tradí-
ció szó) nekik a Hitvallást és a Miatyán-
kot. Ebből az alkalomból bemutatkozik a 

 hasábjain második kereszte-
lésre készülő testvérünk – a szerk. 

Engedjék meg, hogy egy pár sorban 
bemutatkozzak! Kétgyermekes család-
anya vagyok. Gyermekeimet közel tíz éve 
egyedül nevelem, és ma már nagy büsz-
keségemre el tudom mondani, hogy 
mindketten diplomás dolgozó felnőtt 
embereké váltak. Öt éve élünk itt a kerü-
letben, gyermekkorom is ide köt, mert itt 
születtem, itt nőttem fel. Kilenc éve dol-
gozom a biztosítási szakmában, jelenleg 
egy alkusz cégnél vagyok üzletkötő. 

Az életben sokszor nem tudjuk, hogy 
Isten miért rendeli számunkra, hogy ép-
pen azt, utat járjuk, amit járunk, de erre 
később mindig megkapjuk a választ. Így 
volt ez nálam is. Munkahelyemen ismer-
tem meg, Ravadits Mártit, akit nemsoká-
ra már nem csak kolleganőmnek, hanem 
keresztanyámnak is mondhatok. 

Én nem nevelkedtem hívő családban 
és sajnos annak idején, meg sem keresz-
telhettek. Isten iránti szeretetem viszont 
már kicsi koromtól meg volt bennem. 
Ezt mutatja az is, hogy anyaként fontos 
volt számomra, hogy gyermekeim már 
kiskorukban megkapják a keresztséget. 

Idén húsvétkor jött egy nagy fordulat 
az életembe, amikor Márti utazott 
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Medugorjéba és egy bőrönddel jött be az 
értekezletre az irodánkba. Mikor megtud-
tam hova megy, izgatottan kértem őt, 
hogy egyszer engem is vigyen el, mert 
már 20 évvel ezelőtt hallottam arról, hogy 
ott megjelenik a Szűzanya. 

Vágyam meghallgatásra talált, mert 
júniusban egy egész héten át lehettem ott 
a jelenések 30. évfordulójára rendezett 
nagy ünnepségen. Szívem tele volt vára-
kozással és egyben félelemmel is. Mi fog 
ott velem történni? 

Gyönyörű szentmiséken vettem részt, 
megjártam a keresztutat és először éle-
temben gyújtottam mécsest elhunyt 
nagyszüleimért. Folyton imádkoztam a 
Szűzanyához, elsősorban gyermekeimért, 
hogy segítsen abban, hogy visszatalálja-
nak újból a keresztény élethez, hiszen 
csak így élhetnek majd később boldogok 
családi életet. 

 
Imám meghallgatásra talált és meg-

kaptam a választ is, hogy milyen utat 
kell járnom, mint édesanyának. Nem 
elég csak hinnem Istenben, nekem is 
meg kell keresztelkednem, ahhoz, hogy 
visszavezethessem gyermekeimet a ke-
resztény életbe. Így jutottam el Márti 
révén idén ősszel ide az albertfalvi Szent 

Mihály templomba és veszek részt Atti-
la atyánál a hittanórákon és azokon a 
szép szertartásokon, amik elvezetnek 
minket a keresztségig. 

És hogy én mit kapok, a Szűzanyá-
hoz intézett imádságom révén? Mindent, 
amire csak vágytam! Hitet az Istenben, 
az örök életet az üdvözülés által! 

Nagy Éva 

Család Éve 
AA  ccssaalláádd  ppaasszzttoorráácciióójjaa    
nneehhéézz  eesseetteekkbbeenn  
(Familiaris Consortio 12.) 

Egyházunk egyik ősi 
feladata, hogy a széthúzás 
közepette az egység jele le-
gyen. Éppen ezért otthonra kell találni-
uk azoknak is, akik valamiért nem tel-
jes családban élnek. 

Manapság egyre inkább elterjed, és 
elfogadottá válik a próbaházasság ill. a 
szabad szerelem intézménye. A próba-
házasság nem más, mint kísérletezés 
az emberrel, ez ellenkezik az emberi 
méltóság tiszteletével. A házastársi ön-
átadó szeretet örök, időbeli megkötés 
nélküli. 

A szabad szerelem olyan kapcsolat, 
amely nincs jóváhagyva sem polgári, 
sem vallási hatóság által. Ennek oka 
többnyire a teljes elköteleződéstől való 
félelem, vagy határtalan tudatlanság. 
Mindkét esetben a szentségi kegyelem-
től való megfosztottság okoz súlyos 
vallási és erkölcsi következményeket. 
Lelkipásztori feladat az okok feltárása, a 
felvilágosítás a szentségi házasság em-
beri és természetfölötti kincseiről, ill. a 
közösség tanúságtétele. 

A vegyes házasságok – katolikus és 
nem katolikus keresztények – esetén a 
házasfeleknek legfontosabb feladata 
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engedni a szabad vallásgyakorlást és ke-
rülni a jogtalan sürgetéseket és az aka-
dályok támasztását. De szükséges hang-
súlyozni a házasság szentségéről szóló 
katolikus tanítást, és megadni a közös-
ség által a támogatást. 

Az Egyház különös figyelmet fordít 
az elvált, de újra nem házasodott há-
zastársakra, különösen az ártatlan fél 
felé. Meg őket erősíteni, hogy a külön-
böző nehézségek ellenére meg tudják 
őrizni hitüket. Amennyiben – ismerve a 
házasság felbonthatatlanságáról szóló 
tanítást – nem keres új kapcsolatot, a 
szentségek vételének nincs akadálya. 

Az Egyház azokat is felkarolja, akik 
pl. a gyermekek nevelése érdekében új 
házasságra lépnek. Óvni kell őket az el-
szakadástól, hiszen ők is megkeresztelt 
emberek, részesei lehetnek az Egyház 
életének. Ezért szükséges buzdítani 
őket, hogy vegyenek részt a szentmisén, 
imádkozzanak, gyakorolják a szeretet 
cselekedeteit, keresztény hitben neveljék 
a gyermekeket, és a bűnbánat lelkülete 
éljen bennük. A Szentírásra támaszkodó 
hagyomány alapján az Egyház az újra 
házasodott híveket nem engedi szent-
áldozáshoz járulni, saját magukat zár-
ják ki a szentségi életből. 

Minden teljes és problémákkal küzdő 
család életére a Názáreti Család oltalmát 
kérjük. Isten Fia sok esztendőn át e Csa-
ládban élte rejtett életét. Ezért ez a Csa-
lád az összes keresztény családok példá-
ja és ősmintája. 

Szűz Mária, Szent József, könyörög-
jetek érettünk! 

Szakácsné Ujházy Mária 
Ezzel Szakácsné Ujházy Mária so-

rozata a Familiaris Consortióról véget 
ért. Köszönjük egész éves munkáját! – 
a szerk. 

ÉÉvv  vvééggii  öösssszzeeggzzééss  
2011. utolsó vasárnapja karácsony, 

amikor megjelenik az Egyházközségi 
Levél, ezért ez a  idei utolsó 
száma. Köszönjük mindenki idei tá-
mogatását! Elsősorban a cikkeket, 
amelyet sokan írtak. Mondom ezt úgy, 
hogy több számban is panaszkodtam a 
cikkhiányra. Bizony, sokszor volt olyan, 
hogy nem volt elég cikk, még többször, 
hogy nehéz volt cikkírót találni, mégis 
ritkán volt olyan, hogy nagyon elége-
detlen lettem volna az eredménnyel, 
ami nyomtatásba került. A mai szám 
mutatja, hogy még olyan is előfordul 
nagy ritkán, hogy nem férünk el négy 
oldalon. Kérem, hogy aki kicsi indítást 
is érez, ne habozzon, már újévre is 
szükség lenne cikkekre! 

Szintén szóvá tettem, hogy nem-
igen dobnak a perselybe. Ketten is fel-
ajánlottak nagyobb összeget, amit hir-
telen felindulásból visszautasítottam, 
ugyanis Kiss István jóvoltából (akinek 
ezúton is kifejezzük köszönetünket) a 
nyomtató szervizelése nem jelent szá-
munkra nagy terhet. Persze, minden 
adomány jól jön, de tény, hogy anyagi 
csőd nem fenyegeti az újságot. Azért 
viszont, hogy mindenki magáénak 
érezze, nagyon fontos lenne, hogy azt a 
húszforintost mindenki bedobja a do-
bozba. 

Köszönöm Kárpáthy Zoltánnénak 
az újság hajtogatásában az egész évben 
és a sekrestyések alkalmanként végzett 
áldozatos munkáját! 

Ádvent utolsó hetére kegyelemteljes 
készületet és bűnbánatban megtisztul-
va áldott karácsonyt kívánok minden 
kedves Olvasónak! 

Attila atya 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) A héten még lesz roráte szentmi-

se minden reggel ½7-kor, azután kö-
zös reggeli dicséret. 

2.) Kedden délután 4 órakor a Pe-
tőfi iskola karácsonyi műsora, délután 
5 órakor pedig a Don Bosco Katolikus 
Általános Iskola karácsonyi műsora 
lesz templomunkban. 

3.) December 24-én , szombaton 
esti szentmise nem lesz. A templomot 
éjszaka ¾11-kor nyitjuk. 11 órától ka-
rácsony ünnepének olvasmányos 
imaóráját imádkozzuk ünnepélyes 
formában, majd a martirológium (Jé-
zus születésének meghirdetése) után éj-
félkor szentmise. Karácsony napján a 
szentmiséket a vasárnapi rend szerint 
végezzük. 

4.) A templomunk karácsonyi díszí-
tésére szánt adományokat hálásan kö-
szönjük! Ezen az utolsó ádventi héten 
még szeretettel kérjük, és a sekrestyé-
ben gyűjtjük! 

AAnnyyaakköönnyyvvii  hhíírreekk  
Temetés: Jaczó Géza, Szt. Gellért 

templom, december 22. 1600 
Mezősi Imre, Szt. Gellért templom, 

december 23. 1000 

VViicccceekk  
Honnan tudod, hogy közeledik a 

karácsony? 
1.) Sorra tűnnek el kertedből a fe-

nyőfák.  

2.) Feleséged egyre idegesebben ér-
deklődik, mennyi is a fizetés és a pré-
mium.  

3.) A gyerekek megjavulnak.  
4.) Tűzoltó barátod öngyilkos akar 

lenni, mikor megemlíted neki az ad-
venti koszorút vagy a karácsonyfát.  

5.) Ha a városba kell menni, előjön a 
tömegiszonyod, elfog a gyomorgörcs.  

6.) A bevásárlóközpontban elfelejted 
megvenni az alapvető élelmiszereket, 
de kacsamáj, flatron TV, egész pulyka, 
Monopoly, Superman/Batman és/vagy 
Barbie baba kerül a kosárba.  

7.) Leszoksz a rádióról, helyette a fi-
addal kiíratsz egy nyolcvan perces túl-
élőcsomagot a kocsiba. 

8.) Karácsonyi képeslapvásárlás 
közben észreveszed, hogy idén sem 
nyomtattak újakat.  

9.) Várod, hogy újra normálisan 
csak a munkára figyelhess a munkahe-
lyeden. 

 
Nem gond, tudok visszaadni 

 


